Movimiento Independiente Renovador Capiateiio

Dir.: Tte. 22 juan Carlos Jara ¢/ E.R. Fernéndez

Teléf.: 0228 630 548

Asuncién, 23 de diciembre de 2015

ZXCELENCIA:
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA ELECTORAL

En representacion del Movimiento Independiente Renovador Capiatefio y en
concordancia a lo dispuesto en el Articulo 276 de la Ley 4743/12 que establece: ~~ E/ Estado
subsidiara a los partidos, movimientos politicos y alianzas los gastos que originen las
actividades electorales con el equivalente al quince por ciento (15%) de un jornal minimo
para actividades diversas no especificadas por cada voto vélido obtenido para el Congreso
Nacional en las dltimas elecciones, e igual porcentaje por cada voto vélido para las Juntas
Departamentales o Municipales en las dltimas elecciones para dichos cargos.

Para tal efecto, cumplimos en presentar las documentaciones requeridas en el
Articulo 281 de la citada Ley que determina: ** Dentro de las cuarenta dias siguientes a las
elecciones, deberén elevar al Tribunal Electoral cuenta documentada de todos los gastos e
ingresos irrogados por la campafia y un informe anexo acerca de las contribuciones o
donaciones recibidas para su financiamiento con indicacién de su origen y monto.”’

Sin otro particular hago propicia la ocasion para saludarle atentamente.




Movimiento Independiente Renovador Capiatefio
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MOVIMIENTO INDEPENDIENTE RENOVADOR CAPIATENO (M.L.R.C.)

BALANCE GENERAL
1 ACTIVO
1.1 ACTIVO CORRIENTE
1.1.1 DISPONIBILIDADES
1.1.1.1 Caja
1.1.2 CREDITOS
1.1.2.1 Subsidio Electoral Estatal a Recibir
TOTAL ACTIVO

2 PASIVO

2.1 PASIVO CORRIENTE

2.1.1 DEUDAS COMERCIALES
TOTAL PASIVO

3 PATRIMONIO NETO

3.1 CAPITAL

3.1.1 CAPITAL

3.1.1.1 Capital

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO

4 INGRESOS

4.1 Ingresos provenientes de Fondos Publicos

4.1.1 Ingresos Ordinarios

4.1.1.1 Aporte Anual Estatal

4.1.1.2 Subsidio Electoral Estatal

4.2 Ingresos provenientes de Fondos Privados

4.2.1 Ingresos Ordinario‘s

4.2.1.1 Cuotas de Afiliados

4.2.2 Ingresos extraordinarios

4.2.2.1 Contribuciones-Anuales- de Personas Fisicas o Juridicas

5 EGRESOS

5.1 Gastos realizados con Fondos Publicos

5.1.1 Gastos Ordinarios

5.1.1.1 Gastos Administativos

5.1.1.2 Gastos Financieros

5.1.1.3 Gastos para Campafias del Periodo Electoral Nacional
5.1.1.4 Gastos para Campafias del Periodo Electoral Municipal
5.1.1.4.1 Publicidad y Propaganda

5.1.1.4.2 Gastos de transportes

5.2 Gastos Realizados con Fondos Privados

5.2.1 Gastos Ordinarios

5.3 Resultado del Ejercicio

5.3.1 Excedente del Ejercicio

5.3.1.1 Excedente del Ejercicio

e Progiiente . MR

1.860.000

1.860.000

1.860.000
1.860.000

1.860.000

7.000.000

3.090.000
2.050.000
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MOVIMIENTO INDEPENDIENTE RENOVADOR CAPIATENO (M.L.R.C.)

CUADRO DE INGRESOS Y EGRESOS

INGRESOS

Aporte de Afiliados
Ingresos Varios
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

Combustibles
Publicidad

TOTAL EGRESOS

7.000.000
0

7.000.000

2.050.000
3.090.000

5.140.000
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< Abg Feliciano Chena Orts,
~ Presidente - M.IR.C.
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MOVIMIENTO INDEPENDIENTE RENOVADOR CAPIATENO (M.L.R.C.)

CONTRIBUCIONES RECIBIDAS
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